
UCHWAŁA NR LXXIV/461/2023 
RADY GMINY LĄDEK 

z dnia 27 lipca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1249 ze zm.) Rada Gminy Lądek uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Gminie Lądek. 

§ 2. Zespół Interdyscyplinarny w Gminie Lądek zwany dalej Zespołem, realizuje zadania wynikające 
z ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy domowej, zwanej dalej ustawą. 

§ 3. 1. Wójt Gminy Lądek występuje do Podmiotów, o których mowa w art. 9a ust. 3, 3a lub 5 ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wytypowanie swoich przedstawicieli do pracy w Zespole.  

2. Wójt Gminy Lądek informuje Żandarmerię Wojskową o możliwości wystąpienia z wnioskiem, o którym 
mowa w art. 9a ust. 3a ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

3. Podmioty, o których mowa w ust. 1 i 2, w terminie 14 dni od daty otrzymania wystąpienia Wójta 
zgłaszają Wójtowi swoich przedstawicieli wytypowanych imiennie do pracy w Zespole. 

4. W celu zapewnienia kuratorom sądowym uczestnictwa w pracach Zespołu, Wójt Gminy Lądek zwraca 
się do Prezesa Sądu Rejonowego w Słupcy do wyznaczenie kuratora/kuratorów do uczestnictwa w Zespole. 

5. Członków Zespołu powołuje w drodze zarządzenia Wójt Gminy Lądek spośród imiennie wskazanych 
przedstawicieli Podmiotów określonych w art. 9a ust. 3, 3a, 4 lub 5 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej. 

6. Członkowie Zespołu powoływani są na czas nieokreślony. 

§ 4. 1. Odwołanie członka Zespołu następuje w drodze zarządzenia Wójta Gminy Lądek.  

2. Odwołanie członka Zespołu skutkuje koniecznością powołania nowego członka Zespołu – 
przedstawiciela tego samego podmiotu, w drodze zarządzenia Wójta Gminy Lądek. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr LVII/336/18 Rady Gminy Lądek z dnia 17 maja 2018 r. w sprawie trybu 
i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie w Gminie Lądek oraz określenia szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lądek. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD65828B-2FDD-432A-AECF-CDCB8E9E7940. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LXXIV/461/2023 

RADY GMINY LĄDEK 

z dnia 27 lipca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego 

Nowelizacja ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie dokonaną ustawą z dnia 9 marca 2023 r. 
o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 535) nałożyła na gminę nowe obowiązki. Uchwała realizuje dyspozycje ustawową zawartą w art. 9a 
ust. 15 zmienionej ustawy, regulując sposób i tryb powoływania i odwoływania członków Zaspołu 
interdyscyplinarnego. 

Wobec powyższego w przedmiotowej uchwale wskazano, iż powołanie i odwołanie członków Zespołu 
dokonywane jest zarządzeniem Wójta Gminy. 

W przypadku ustania członkostwa, skład Zespołu może zostać uzupełniony o nowego członka. 
Każdorazowo odwołanie lub powołanie nowego członka Zespołu dokonywane jest poprzez zmianę 
zarządzenia Wójta Gminy. 

Jako akt prawa miejscowego uchwała wymaga, dla swojej ważności, publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.   

Wobec powyższego przyjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD65828B-2FDD-432A-AECF-CDCB8E9E7940. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIV/461/2023 RADY GMINY LĄDEK  z dnia 27 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


